
ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

1/16 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 5. zasedání dne 7. 3. 2005 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0153/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje 

dle přílohy č. 0167-05-P1 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení: 

1. č. 0151/R04/05 ve znění: „Zapracovat v souladu s MP/21/03/03 investiční záměr 

a zajistit realizaci úprav prostoru expozice ve 2. podlaží sídla ZK v budově č. 21 - 

„Baťově mrakodrapu“, dle přílohy č. 0120-05-P1 do 31. 3. 2005” - na termín 

plnění 30. 4. 2005; 

2. č. 0074/R03/05 ve znění: „Zajistit zpracování investičního záměru akce 

Vybudování krajského multifunkčního informačního, vzdělávacího a kulturního 

centra ve 14. budově” - na termín plnění 21. 3. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0154/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 převzetí záštity Liborem Lukášem, hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1) mezinárodním nohejbalovým turnajem „CZECH CUP - AUSTIN CUP 

VSETIN 2005“, který pořádá Nohejbal klub Vsetín, IČ: 68898487 dne 26. 3. 

2005; 

2) putovním festivalem neprofesionálních pěveckých sborů Jaro se otvírá s Cenou 

Zdeňka Lukáše, který pořádá VOŠ PS a SPgŠ Kroměříž, IČ: 65269616 a Sdružení 

při SPgŠ Kroměříž, IČ: 47935146 ve dnech 29. 4. - 1. 5. 2005; 

3) Kongresem reprezentantů III. obcí III. typu, krajů a statutárních měst, 

pořádaným Jiřinou Nehybovou, REGIONSERVIS, IČ: 72456795 dne 3. 5. 2005; 

4) Bambiriádou, konanou ve dnech 27. 5. - 28. 5. 2005 v Uherském Hradišti a dne 

29. 5. 2005 v Kunovicích;  

5) 10. ročníkem celostátní soutěže pro mladé zpěváky, zpěvačky a autory skladeb 

RVC ZLÍNTALENT 2005 pořádanou firmou ESO MUSIC PRODUCTION, s. r. 

o., IČ: 25515420 ve dnech 20. 6. - 25. 6. 2005; 

6) 12. ročníkem mezinárodního cyklistického maratonu horských kol „Česká 

spořitelna Bikemaraton Drásal 2005 - závod horských kol Zlínského kraje“ 

pořádaným občanským sdružením Drásal Team Holešov, IČ: 47935251 dne 2. 

července 2005; 

7) Lázeňskou nedělí pořádanou Valašským muzeem v přírodě, Rožnov pod 

Radhoštěm, IČ: 00098604 dne 17. 7. 2005; 

8) výstavou „Zapomenutá a současná romská řemesla“ pořádanou Sdružením dětí 

a mládeže Romů ČR, IČ: 66599270 v červenci a srpnu 2005 v Krajské knihovně 

Františka Bartoše ve Zlíně; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

2/16 

9) akcí Zaměstnavatel regionu 2005 pořádaným firmou Fincentrum Media, s. r. o., 

IČ: 26197651 s vyhodnocením dne 17. 3. 2005 v Olomouci; 

10) krajským kolem Halového mistrovství ČR neregistrovaných hráčů v tenisu s 

mezinárodní účastí pořádaným firmou RM GAS, s. r. o., se sídlem, Hvozdná 325, 

763 11,  IČ: 25318403 dne 12. 3. 2005 ve Spytihněvi; 

11) akcí „Grantový projekt finanční podpory 2005“ pořádanou Nadací Děti-

kultura-sport, Františkánská 1241, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 26218330; 

12) mezinárodní konferencí „Jak úspěšně podnikat v příhraničních regionech 

jihovýchodní Moravy“ pořádanou Evropským polytechnickým institutem, s. r. o., 

se sídlem 686 04 Kunovice, Osvobození 699, IČ: 63468352, ve dnech 26. 5. - 27. 

5. 2005 v Luhačovicích; 

13) 4. ročníkem akce „Luhačovice - město zdraví a módy“ pořádanou Léčebnými 

lázněmi Luhačovice - Sanatorium MIRAMARE, s. r. o., se sídlem Bezručova 338, 

763 26 Luhačovice, IČ: 60727942 dne 14. 5. 2005; 

14) Mistrovstvím Evropy ve sledge hokeji pořádaným občanským sdružením 

Zlínské aplikované sporty, Broučkova 5352, IČ: 26631873 ve dnech 10. 5. - 17. 5. 

2005 ve Zlíně; 

15) koncertem Magdaleny Kožené a souboru Musice Antiqua Köln dne 29. 6. 

2005, který je zahajovacím koncertem festivalu Hudba v zahradách a zámku 

Kroměříž léto 2005 pořádaným Klubem UNESCO Kroměříž, Husovo náměstí 

21/535, IČ:47934778; 

16) festivalem české kultury pořádaným uměleckým sdružením Ad lib Moravia, 

Havlíčkova 418, 763 02 Zlín, IČ: 26627108 ve dnech 17. 6. - 20. 6. 2005 ve 

Washingtonu, USA a 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši: 

1. 90.000,-Kč z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kancelář hejtmana - na rok 2005 

firmě ESO MUSIC PRODUCTION, s. r. o., Stránčická 3, 100 00 Praha 10, IČ: 

25515420 na 10. ročník celostátní soutěže pro mladé zpěváky, zpěvačky a autory 

skladeb RVC ZLÍNTALENT 2005; 

2. 30.000,- Kč  z rozpočtu Zlínského kraje - Odbor Kanceláře hejtmana - na rok 

2005 uměleckému sdružení Ad lib Moravia, Havličkova 418, 763 02 Zlín, IČ:  na 

festival české kultury v USA, ve dnech od 17. 6. - 20. 6. 2005 ve Washingtonu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0155/R05/05 s c h v a l u j e  

  a) poskytnutí dotace projektům v rámci MR01-05 Podprogramu na podporu 

malého rozsahu pro nestátní a neziskové organizace na úseku rozvoje občanské 

společnosti z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005 v členění: 

02.  Salesiánský klub mládeže Zlín                                                        75  000,- Kč 

       IČ  65792068 

       Výchova a vzdělávání dobrovolníků 

03.  Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín                                30 000,- Kč 

       IČ  00426326 

       Podpora dobrovolnické činnosti 

04.  Spektrum preventivních programů pro děti a mládež                     120 000,- Kč 

       IČ  69652180 

       Dobrovolnické centrum Spektrum Kroměříž 

06.  Adorea - dobrovolnické centrum Vsetín                                           65 000,- Kč 

        IČ  26631539 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

3/16 

        Provoz dobrovolnického centra 

08.  Občanské sdružení ADRA                                                               50 000,- Kč 

       IČ  61388122 

       Dobrovolnická činnost s využitím dobrovolníků v Domově  

       důchodců, v denních stacionářích Diakonie a Charity 

15.  Maltézská pomoc, o.p.s.                                                                 100 000,- Kč 

       IČ  26708451 

       Pomoc seniorům, zdravotně postiženým, nemocným a rodinám, 

       které o ně pečují. Rozvoj dobrovolnické služby. 

 

b) neposkytnutí dotace projektům v rámci MR01-05 Podprogramu na podporu 

malého rozsahu pro nestátní a neziskové organizace na úseku rozvoje občanské 

společnosti z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005 v členění: 

01.  Klub UNESCO Kroměříž                                                               150 000,- Kč 

       IČ  47934778 

       Partnerství v komunitě a firemní dobrovolnictví jako součást  

       společenské odpovědnosti firem 

05.  Spolek přátel hradu Lukova                                                             50 000,- Kč 

       IČ  49158295 

       Na pomoc hradu Lukovu - 2005 

07.  POLYPEJE - Společnost pro obnovu a využití historických          200 000,- Kč 

       památek                                                                                              

       IČ  60556501 

       Pojďme spolu zachránit hrad Cimburk 

10.  Oblastní Charita Uherské Hradiště                                                116 900,- Kč 

       IČ  44018886 

       Dobrovolnické centrum 

11.  M2M                                                                                                 50 000,- Kč 

       IČ  26550814 

       Mladí pro mladé 

12.  Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje                         135 000,- Kč 

       IČ  26593823 

       Školení managementu NNO zaměřených na problematiku 

       zdravotně postižených 

14.  EDUCO, Zlín                                                                                  154 700,- Kč 

       IČ  26986728 

       Dobrovolníci jako asistenti zdravotně postižených dětí 

16.  Hvězda - občanské sdružení                                                          300 000,- Kč 

       IĆ  70829560 

       Dobrovolnický program Hvězda - občanské sdružení v oblasti 

       sociálních služeb a péče a 

 s o u h l a s í  

 s návrhem na poskytnutí dotací projektům v rámci MR01-05 Podprogramu na 

podporu malého rozsahu pro nestátní a neziskové organizace na úseku rozvoje 

občanské společnosti z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005 v členění: 

09.  Charita sv. Vojtěcha Slavičín                                                             80 000,- Kč 

       IČ  70435618 

       Dobrovolník na každý den 

13.  Charita Svaté rodiny Luhačovice                                                       80 000,- Kč 

       IČ  73633071 

       Zřízení místa koordinátora dobrovolníků a zajištění výkonu 

       dobrovolnické služby v Charitě Svaté rodiny Luhačovice a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

4/16 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje návrh na poskytnutí dotací výše uvedeným 

subjektům na uvedené projekty schválit. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0156/R05/05 s c h v a l u j e  

 I. uzavření smluv o výpůjčce mezi Zlínským krajem jako vypůjčitelem o užívání 

části pozemků, zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 

pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj: 

 

1. na LV č. 10001pro obec a k.ú. Třebětice a to: 

- p. č. 416 o výměře 180 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 415/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 491/1 o výměře 47 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 200/27 o výměře 175 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 492 o výměře 50 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 43/2 o výměře 42 m2, zahrada, 

- p. č. 468 o výměře 1792 m2, vodní plocha, 

- p. č. 35/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 418 o výměře 7 m2, orná plocha 

- p. č. 35/2 o výměře 345 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 414 o výměře 8 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 413 o výměře 100 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 473/2 o výměře 50 m2, vodní plocha, 

- p. č. 420 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 

- p. č. 432 o výměře 27 m2, ostatní plocha, 

na dobu 5-ti let s účinností ode dne podpisu "Smlouvy o financování projektů 

SROP" uzavřené mezi Zlínským krajem a Řídícím orgánem SROP - ČR-

Ministerstvo pro místní rozvoj v Praze 

a Obcí Třebětice, Třebětice, PSČ 769 01, IČ 00544540; 

2. na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Pravčice a to: 

- p. č. 584/116 o výměře 462 m2, vodní plocha, 

- p. č. 531/2 o výměře 35 m2, vodní plocha, 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 469 o výměře 6 m2, 

na dobu 5-ti let s účinností ode dne podpisu "Smlouvy o financování projektů 

SROP" uzavřené mezi Zlínským krajem a Řídícím orgánem SROP - ČR-

Ministerstvo pro místní rozvoj v Praze 

a Obcí Pravčice, Pravčice , PSČ 768 24, IČ 00544566; 

3. na LV č. 592 a to: 

- p. č. 584/114 o výměře 388 m2, orná půda, 

- p. č. 584/115 o výměře 249 m2, orná půda, 

na dobu 5-ti let s účinností ode dne podpisu "Smlouvy o financování projektů 

SROP" uzavřené mezi Zlínským krajem a Řídícím orgánem SROP - ČR-

Ministerstvo pro místní rozvoj v Praze 

a ČR- Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha, IČ 65993390; 

 

II. uzavření nájemních smluv mezi Zlínským krajem jako nájemcem o užívání 

části pozemků zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 

pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj za cenu stanovenou dle Cenového 

věstníku - Výměru MF č. 01/2005 ve výši 3,-Kč/m2/rok na dobu 5-ti let s 

účinností ode dne podpisu " Smlouvy o financování projektů SROP" uzavřené 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

5/16 

mezi Zlínským krajem a ČR-Ministerstvem pro místní rozvoj v Praze a to: 

1. obec a k.ú. Třebětice: 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 71 o výměře 4m2, 

zapsaný na LV č. 38 

a Svatoplukem Chytilem, Třebětice 41, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 91/1 o výměře 160 

m2, zapsaný na LV č. 64 

a Štěpánem Řeníčkem, Trnkova 24, č. p. 582, Nové sady, Olomouc, PSČ 772 00; 

- p. č. st. 105 o výměře 15 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 65/4 o výměře 12 m2, zahrada, 

zapsaných na LV č. 66 

a Josefem Doleželem, Třebětice 50, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 70 o výměře 70 m2, 

zapsaný na LV č. 69 

a Oldřichem Peclem, Višňovice 1094, Hulín, PSČ 768 24; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 66 o výměře 40 m2,  

zapsaný na LV č. 110 

a Františkou Zajácovou, Třebětice 21, PSČ 769 01; 

- p. č. 86/2 o výměře 20 m2, orná půda, 

- p. č. st. 106 o výměře 20 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 65/1 o výměře 5 m2, zahrada, 

zapsané na LV č. 125 

a Josefem a Hanou Ševců, Vítězství 6, č. p. 285, Holešov, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 69 o výměře 60 m2, 

zapsaný na LV č. 166 

a Římskokatolickou farností Třebětice u Holešova, Třebětice 24, PSČ 769 01, IČ 

46998446; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 64 o výměře 70 m2, 

zapsaný na LV č. 248 

a Lubomírem Rozsypalem, Třebětice 19, PSČ 769 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 67 o výměře 60 m2, 

zapsaný na LV č. 260 

a Marií Šubertovou, Boční 15, č. p. 3606, Kroměříž, PSČ 767 01; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 68 o výměře 60 m2, 

zapsaný na LV č. 523 

a Karlem Haasem,  River place 8006, Carmel, California 93923; 

- p. č. 434/17 o výměře 12 m2, ostatní plocham, zapsaná na LV č. 60000 

a ČR- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 46, č.p. 

1441, Praha 10, PSČ 100 10, IČ 69797111; 

- p. č. 44/1 o výměře 40 m2, zahrada, 

- p. č. 417/4 o výměře 55 m2, ostatní plocha, 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 63 o výměře 70 m2, 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 72/1 o výměře 8 m2, 

- p. č. 417/3 o výměře 10 m2, orná půda, 

zapsané na LV č. 10002 

a Pozemkovým fondem České republiky, Husinecká 11a, č. p. 1024, Praha 3, PSČ 

130 00, IČ 45797072; 

2. obec a k.ú. Pravčice 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 436 o výměře 50 m2, 

zapsaný na LV č. 151 

a Ludmilou Opelíkovou, Pravčice 24, PSČ 768 24; 

- pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ PK p. č. 437 o výměře 80 m2, 

zapsaný na LV č. 319 

a Zdenky Halabalové, Kroměřížská 254, Hulín PSČ 768 24, Stanislava Pavelky,  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

6/16 

Nová č. p. 1219, Kojetín, PSČ 752 01, Františka Pavelky, Pravčice č. p. 39, PSČ 

768 24. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0157/R05/05 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smluv na realizaci plánů péče o zvláště chráněná území, jejich 

geometrické zaměření a zajištění péče o přírodní parky blíže specifikovaných v 

příloze č. 0181-05-P1; 

2. uzavření smluv na provedení inventarizačních průzkumů v chráněných územích,  

na realizaci záchranných programů na ochranu ohrožených druhů živočichů a 

rostlin  a regulaci invazních  druhů rostlin blíže specifikovaných v příloze č. 0181-

05-P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0158/R05/05 s c h v a l u j e  

 znění dodatku č. 3 smlouvy o řešení pilotního projektu uzavřené dne 26. 11. 2003 

s firmou EKO-KOM a. s., Praha, IČ 251 34 701, ve znění přílohy č. 0186- 05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru životního prostředí a zemědělství připravit Dodatek č. 3 

smlouvy, k podpisu v termínu do 31. 3. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0159/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. předloženou zprávu o hodnocení Plánu rozvoje 2004 dle přílohy č. 0190-05-P1; 

2. návrh Plánu rozvoje 2005 dle přílohy č. 0190-05-P2 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. vzít na vědomí Hodnocení Plánu rozvoje 2004 dle přílohy č. 0190-05-P1; 

2. schválit Plán rozvoje 2005 jako aktualizovanou část Programu rozvoje územního 

obvodu Zlínského kraje dle přílohy č. 0190-05-P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0160/R05/05 s c h v a l u j e  

 účast Zlínského kraje na veletrhu Expo Real v Mnichově ve dnech 10. - 12. 10. 

2005 a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

7/16 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit realizaci účasti Zlínského kraje na 

veletrhu Expo Real v Mnichově v roce 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0161/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní 

rok 2003/2004 dle přílohy č. 0179-05-P1 a  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji 

vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 2003/2004. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0162/R05/05 o d v o l á v á  

 z funkce zástupce Rady Zlínského kraje v Radě pro rozvoj lidských zdrojů 

Zlínského kraje s účinností ode dne 8. 3. 2005 Ing. Michala Hanačíka – z funkce 

předsedy, Ing. Jaroslava Končického – z funkce člena a 

 j m e n u j e  

 do funkce zástupce Rady Zlínského kraje v Radě pro rozvoj lidských zdrojů 

Zlínského kraje s účinností ode dne 8. 3. 2005 Mgr. Josefa Slováka – do funkce 

předsedy, Ing. Jaroslava Drozda – do funkce člena. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0163/R05/05 s c h v a l u j e  

 vyřazení uchazeče Josefa Háby z dalšího konkurzního řízení na funkci 

ředitele/ředitelky Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Vsetín, 

Benátky 1779, z důvodu nesplnění požadavků uvedených ve vyhlášení konkurzu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0164/R05/05 s o u h l a s í  

 se základními principy rozpisu prostředků na přímé vzdělávací výdaje na činnost 

škol a školských zařízení ve Zlínském kraji, která jsou zřizována krajem a obcí, v 

souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb., § 160, odst. 1, písm. c), d) dle 

přílohy č. 0136-05-P1 a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

8/16 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít základní principy rozpisu dle přílohy č. 0136-

05-P1 na vědomí v souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb., § 161, odst. 6. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0165/R05/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s uzavřením dodatků č. 1 k dohodám o zřízení společensky účelných pracovních 

míst ze dne 29. 7. 2004 podepsanými mezi Speciálními školami Vsetín, Úřadem 

práce ve Vsetíně a Zlínským krajem dle příloh č. 0188-05-P1 až č. 0188-05-P4. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0166/R05/05 s c h v a l u j e  

 1. Změnu č. 1 investičního záměru Gymnázia a Obchodní akademie Valašské 

Klobouky - Výstavba sportovní haly dle přílohy č. 0169-05-P1; 

2. Změnu č. 2 investičního záměru ISŠT - COP Zlín - Přístavba dílen praktické 

výuky Růmy 1548 dle přílohy č. 0169-05-P2. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0167/R05/05 s c h v a l u j e  

 v souladu s § 14 odst. 2 a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a  Metodickým pokynem MP/13/04/04 - 

Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem, vyhlášení 

podprogramu MR08-05 Prevence civilizačních chorob dle přílohy č. 0176-05-P1 a 

 j m e n u j e  

 sloučenou výběrovou a hodnotitelskou komisi pro posuzování a výběr žádostí o 

poskytnutí podpory malého rozsahu z Programového fondu Zlínského kraje ve 

složení: předseda - Ing. Bronislav Fuksa, členové - Ing. Ladislav Kryštof, MUDr. 

Jaroslav Lux, MUDr. Hana Tkadlecová, JUDr. Viliam Drienovský; náhradníci - 

Jiří Němec, MUDr. Alena Ornerová, Ing. Michaela Řiháková a tajemník -  Zdeňka 

Trávníčková a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru zdravotnictví dopracovat prováděcí dokumenty k tomuto 

podprogramu v souladu s  přílohami metodického pokynu MP/13/04/04 v termínu 

do 9. 3. 2005; 

2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k 

předkládání žádosti o podporu malého rozsahu  MR08-05 Prevence civilizačních 

chorob na úřední desce Zlínského kraje a internetových  stránkách v termínu do 

10. 3. 2005. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

9/16 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0168/R05/05 s c h v a l u j e  

 v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkcí ředitelů 

zdravotnických zařízení zřizovaných Zlínským krajem dle příloh č. 0193-05-P1 až 

č. 0193-05-P5: 

1. Nemocnice Vsetín, příspěvková organizace, IČ 00851582, se sídlem Vsetín, 

Nemocniční 955, 

2. Baťova krajská nemocnice Zlín, příspěvková organizace, IČ 0089915, se sídlem  

Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, 

3. Nemocnice Kroměříž, příspěvková organizace, IČ 00380822, se sídlem 

Kroměříž, Havlíčkova 660/73,  

4. Nemocnice s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČ 

00395366, se sídlem Uherské Hradiště, Purkyňova 365, 

5. Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, IČ 62182137, se sídlem Zlín, L. Váchy 602 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru zdravotnictví uzavřít smlouvu se společností HZ Praha, spol .s 

r. o., IČ 17049644 se sídlem Kodaňská 144/46, Praha 10, PSČ 100 10 ve věci 

přípravy a zajištění realizace výběrového řízení na obsazení funkcí ředitelů 

zdravotnických zařízení zřizovaných Zlínským krajem a Poradenské činnosti při 

„Přípravné etapě transformace zdravotnických zařízení Zlínského kraje“ dle 

nabídky společnosti HZ Praha spol. s r. o. uvedené v příloze č. 0193-05-P6 v 

termínu do 11. 3. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0169/R05/05 s c h v a l u j e  

 výjimku z metodického pokynu MP/13/04/04 - Pravidla pro poskytování veřejné 

podpory Zlínským krajem, přílohy č. 8 - Smlouva o poskytnutí veřejné podpory - 

čl. 2 odst. 2(1), v souvislosti s vyhlášeným podprogramem MR 09-05 Podprogram 

na podporu rozvoje dopravní infrastrukrury v obcích Zlínského kraje v roce 2005, 

týkající se uznatelnosti vhodných nákladů ode dne podání žádostí o poskytnutí 

podpory Zlínskému kraji.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0170/R05/05 s c h v a l u j e  

 1. odpisový plán příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje na rok 

2005 dle přílohy č. 0174-05-P1; 

2. plán tvorby a použití investičního fondu příspěvkové organizace Ředitelství 

silnic Zlínského kraje na rok 2005 dle přílohy č. 0174-05-P2 a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

10/16 

 u k l á d á  

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizaci, zajistit aktualizaci 

evidenčních karet změnou dotčených investičních záměrů ve smyslu čl. 4, odst. 1, 

písm. e) Metodického pokynu Zlínského kraje MP/21/03/03, v termínu do 29. 4. 

2005.      

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0171/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečnou zprávu o vyhodnocení veřejné podpory malého rozsahu - MR09-04 

Podprogramu na podporu filmové tvorby, národnostní kultury a tradiční lidové 

kultury dle přílohy č. 0168-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0172/R05/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje na podporu kulturních aktivit v 

členění: 

 

  1. Občanské sdružení Pod chlumem, Bílavsko 

      IČ  26668327                    10 000 Kč 

      Výtvarné volnočasové aktivity pro děti a mládež 

  2. Sdružení pro rozvoj Soláně, Velké Karlovice 

      IČ  26589532                    40 000 Kč 

      Rok na Soláni  

  3. Občanské sdružení "Kunovjan", Kunovice 

      IČ  62831585                    40 000 Kč 

      Kunovské léto 

  4. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

      IČ  70883521                    20 000 Kč   

      Literární květen 2005 

  5. "Klobučan", Valašské Klobouky   

      IČ  46310878                    14 000 Kč 

      Leť vajíčko dolinů                                     4 000 Kč 

      Regionální soutěž zpěváčků Valašska   10 000 Kč 

  6. Marie Chovanečková, 756 04 Nový Hrozenkov 465  

      IČ  68327650                        7 000 Kč   

      Cyklus divadelních představení pro MŠ a ZŠ v Karolince 

  7. VALAŠSKÉ NÁRODNÍ DIVADLO, Karolinka 

      IČ  26666111                    25 000 Kč 

      Krajská přehlídka amatérských divadelních souborů 

  8. Valašské folklorní sdružení, Vsetín 

      IČ  41084713                    16 000 Kč  

      Co umí děti na Valašsku                       10 000 Kč 

      Děti zpívají valašské písničky                6 000 Kč  

  9. Zdeňka Šteflová, Lány 961, 763 61 Napajedla 

      IČ  40417654                        5 000 Kč 

      Filmový klub 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

11/16 

10. Národopisný soubor Včelaran, Topolná 

      IČ  44018835                        5 000 Kč 

      Setkání pod lipú 

11. AG KLUB VZÁJEMNOSTI, Valašské Klobouky 

      IČ 26643502                        7 000 Kč 

      Putovní prezentační výstava umělecké tvorby ZK  

12. Regionální pěvecké centrum Vsetín 

      IČ  69211787                    20 000 Kč 

      Rockové oratorium 

13. Slovácký soubor písní a tanců VONICA, Zlín 

      IČ  49156071                    40 000 Kč 

      Zlínské besedování ´05 

14. IZAP - Sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a mládeže "Chceme 

      žít s vámi", Zlín 

      IČ  48472042                    40 000 Kč 

      Most přes řeku Handicap 

15. Sdružení přátel lidové kultury Kašava 

      IČ  46311360                    20 000 Kč 

      Přehlídka dětských cimbálových muzik   11 000 Kč 

      Trnečka                                                      9 000 Kč 

16. Občanské sdružení pěvecký sbor CANTUS Morkovice 

      IČ  60575361                    15 000 Kč 

      Jarní koncert 

17. Umělecká iniciativa Kroměříž 

      IČ  18190120                    60 000 Kč 

      Duchovní proudy v současném umění     10 000 Kč 

      FORFEST CZECH REPUBLIC 2005        50 000 Kč 

18. Dům kultury Vsetín, spol. s r. o. 

      IČ  47972114                    20 000 Kč 

      Chrám a tvrz 

19. Fryštácká Javořina, Zlín 

      IČ  68688181                    10 000 Kč 

      Valašské setkání 2005 

20. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace 

      IČ  00368946                    55 000 Kč 

      Setkání divadel malých jevištních forem   15 000 Kč 

      Valašský špalíček 2005                             40 000 Kč 

21. Dům dětí a mládeže, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště 

      IČ  46254544                    13 000 Kč 

      Leciánova bota                                          10 000 Kč 

      Dílna folklorních tanců                                3 000 Kč 

22. "RAJNOCHOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO", Rajnochovice 

      IČ  26672855                    25 000 Kč 

      Letní škola barokní hudby Rajnochovice 

23. Klub UNESCO Kroměříž 

      IČ  47934778                    120 000 Kč 

      Dny zahrad a zámku Kroměříž 2005         30 000 Kč 

      Hudba v zahradách a zámku Kroměříž     90 000 Kč 

24. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR, Zlín 

      IČ  66599270                    10 000 Kč 

      Zapomenutá a současná romská řemesla 

25. AMFOLKFEST, Vsetín 

      IČ  26644584                    15 000 Kč 

      Folkování pod Žamboškou 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

12/16 

26. Karel Hoffmann - K + M umělecká a divadelní agentura, Uherské Hradiště 

      IČ  68717113                    40 000 Kč 

      Dětská představení Hoffmannova divadla v Uherském Hradišti 

27. Sdružení při SPgŠ Kroměříž 

      IČ  47935146                    35 000 Kč 

      Jaro se otvírá s Cenou Zdeňka Lukáše 

28. Římskokatolická farnost Vsetín 

      IČ  48739341                    20 000 Kč 

      Týden křesťanské kultury 

29. Komorní smíšený pěvecký sbor Moravští madrigalisté, Kroměříž 

      IČ  70870616                        8 000 Kč 

      Vánoční koncert                                       4 000 Kč 

      Novoroční koncert                                   4 000 Kč 

30. Klub kultury Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

      IČ  00092100                    40 000 Kč 

      XV. Festival hudebních nástrojů lidových muzik 

31. Základní umělecká škola Morava, spol. s r. o., Zlín 

      IČ  60724889                        3 000 Kč 

      Výtvarné kurzy - Velikonoce 2005 

32. Společnost pro kulturu obce Strání 

      IČ  62831895                    40 000 Kč 

      Festival masopustních tradic - Fašank 2005 

33. "Unie českých pěveckých sborů", Praha 

      IČ  00445045                    13 000 Kč 

      Brodské zpívánky                                      7 500 Kč 

      Ženská srdce                                              5 500 Kč 

34. Sdružení přátel výtvarného umění Kroměřížska   

      IČ  68688024                    25 000 Kč 

      Výtvarné setkání - Kroměříž 2005 

35. "Občanské sdružení cimbalistů České republiky, Valašské Meziříčí 

      IČ  64123367                    40 000 Kč 

      VI. Mezinárodní festival cimbálu                       

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh na poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje obcím na podporu 

kulturních aktivit v členění: 

  1. Město Zubří 

      IČ  00304492           18 000 Kč 

      JUNOIRFEST - Festival revivalových skupin    10 000 Kč 

      Metlářský jarmark 2005                                        8 000 Kč 

  2. Město Luhačovice 

      IČ  00284165          10 000 Kč 

      Slavnostní zahájení hlavní lázeňské sezony  

  3. Město Bystřice pod Hostýnem 

      IČ  00287113          40 000 Kč 

      Bystřické zámecké slavnosti 

  4. Město Uherské Hradiště 

      IČ  00291471          50 000 Kč 

      Slovácké slavnosti vína a otevřených památek 

  5. Město Koryčany 

      IČ  00287334          30 000 Kč 

      Podpora činnosti kulturně informačního střediska 

  6. Obec Bystřice pod Lopeníkem 

      IČ  00290874          25 000 Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

13/16 

      Fašank 2005 

  7. Obec Martinice 

      IČ  00287482          35 000 Kč 

      Hanácké odpoledne 

  8. Město Hluk 

      IČ  00290939          40 000 Kč 

      Dolňácké slavnosti písní a tanců s Jízdou králů 

  9. Město Chropyně 

      IČ  00287245          45 000 Kč 

      Hanácké slavnosti Chropyně a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací z Fondu kultury 

Zlínského kraje dle předloženého návrhu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0173/R05/05 o d v o l á v á  

 v souladu s § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 8. 3. 2005: 

1. Mgr. Jiřího Severina z funkce předsedy Kulturní komise Rady Zlínského kraje; 

2. Ing. Petra Dvořáčka, PhDr. Helenu Gajdůškovou, Pavla Jungmanna, PhDr. 

Karla Pavlištíka, CSc., PhDr. Jaroslava Zapletala z funkce členů Kulturní komise 

Rady Zlínského kraje a 

 j m e n u j e  

 v souladu s § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 8. 3. 2005: 

1. Ing. Jindřicha Ondruše do funkce předsedy Kulturní komise Rady Zlínského 

kraje; 

2. Mgr. Vladislavu Bělíkovou, Mgr. Jiřího Severina, PhDr. Iva Frolce, Ing. Petra 

Dvořáčka, PhDr. Helenu Gajdůškovou, Pavla Jungmanna, PhDr. Karla Pavlištíka, 

CSc., PhDr. Jaroslava Zapletala, Bc. Patrika Kamase, Mgr. Hynka Stesku do 

funkce členů Kulturní komise Rady Zlínského kraje. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0174/R05/05 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu Jindřicha Ondruše a Vladimíry Divílkové ve dnech 20. - 

24. 3. 2005 na veletrh cestovního ruchu do Moskvy (Rusko), včetně poskytnutí 

cestovních náhrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí 

(SM/10/04/03) a metodickým pokynem (MP/06/03/02) o zabezpečení postupu 

podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

14/16 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0175/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o personální situaci krajského úřadu dle přílohy č. 0192-05-P1 a 

 s t a n o v u j e  

 na základě § 59 odst. 1, písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění, počet zaměstnanců Zlínského kraje zařazených do Krajského úřadu 

Zlínského kraje na 413, s účinností od 1. 4. 2005. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0176/R05/05 s c h v a l u j e  

 oznámení otevřeného řízení dle § 42 a násl. zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, "Zajištění ostrahy sídla Zlínského kraje"  

ve znění dle přílohy č. 0170-05-P1 a 

 j m e n u j e  

 hodnotící komisi ve složení: Libor Lukáš, Petr Hradecký, Vladimír Kutý, Michal 

Hanačík, Karel Skoumal - zástupce Finančního úřadu ve Zlíně a náhradníky: 

Vojtěch Jurčík, Jaroslav Drozd, Radek Šipka, Karel Holoubek, Peter Hunák, Josef 

Langer - zástupce Finančního úřadu ve Zlíně a 

 s c h v a l u j e  

 na základě ustanovení čl. X, odst. 4 smlouvy mezi Zlínským krajem a společností 

Group 4 Falck a. s., Klánova 300/62, Praha 4 - Hodkovičky, IČ 00175439 výpověď 

této smlouvy, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet 1. 4. 2005 a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic: 

a) realizovat všechny potřebné úkony související s legislativou veřejné zakázky 

plynoucí ze zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách až do předložení RZK k 

rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky; 

b) připravit text výpovědi smlouvy se společností Group 4 Falck a. s., Klánova 

300/62, Praha 4 - Hodkovičky, IČ 00175439 k podpisu do 21. 3. 2005; 

2. vedoucí Odboru legislativního a právního provést posouzení kvalifikačních 

předpokladů uchazečů v termínu do 8. 4. 2005 a 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0177/R05/05 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv na dodávku elektřiny, tepla z páry a studené vody s Moravskými 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

15/16 

teplárnami, a. s., tř. Tomáše Bati 650, Zlín, IČ 18811337 dle přílohy č. 0180-05-P1 

až č. 0180-05-P3 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele a vedoucímu Odboru ekonomického připravit 

smlouvy dle příloh č. 0180-05-P1 až č. 0180-05-P3 na dodávku energií a médií s 

Moravskými teplárnami, a. s., tř. Tomáše Bati 650, Zlín, IČ 18811337 do 21. 3. 

2005 k podpisu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0178/R05/05 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje ve smyslu ust. § 39 odst. 1, písm. a) a § 39c zákona 

č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, schválit smlouvy o 

závazku veřejné služby v drážní dopravě s dopravci : 

1. České dráhy, a. s., IČ 70994226 dle příloh č. 0194-05-P1 až č. 0194-05-P3; 

2. Dopravní společnost Zlín - Otrokovice, s. r. o., IČ 60730153 dle příloh č. 0194-

05-P4 až č. 0194-05-P5.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0179/R05/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s žádostí Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace o příspěvek na vyhrazení 

pracovního místa podle § 113 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a podle 

ustanovení § 26 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti v rozsahu přílohy č. 0195-05-P1. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0180/R05/05 s c h v a l u j e  

 záměr projektu "Krajská energetická agentura Zlínského kraje" ve znění přílohy č. 

0196-05-P1 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje: 

1. zpracovat projekt v souladu s podmínkami výzvy Evropské komise v termínu do 

23. 3. 2005; 

2. zajistit předložení projektu v termínu do 23. 3. 2005 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0181/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 odstoupení z funkce předsedy dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou Uherské 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R05/05 

 
 

16/16 

Hradiště, příspěvkové organizace MUDr. Antonína Karáska a z funkce člena 

dozorčí rady Ing. Zdeňka Hrabala a 

 o d v o l á v á  

 s účinností ode dne 8. 3. 2005 MUDr. Antonína Karáska z funkce předsedy dozorčí 

rady a Ing. Zdeňka Hrabala z funkce člena dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou 

Uherské Hradiště, příspěvkové organizace. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0182/R05/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh ST/06/04/05 - Statutu Programového fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 

0189-05-P2 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit ST/06/04/05 - Statut Programového fondu 

dle přílohy č. 0189-05-P2. 

 

 

 

Zlín 7. 3. 2005 

 


